

UUP/01/01/2022

Szanowny Pan
Jacek Sasin
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Aktywów Państwowych

Szanowny Pan
Adam Niedzielski
Minister Zdrowia

Dotyczy: wniosku o objęcie zakładów lecznictwa uzdrowiskowego regulacjami ustawy, która wprowadzi „rozwiązania dla miejsc, dla których podwyżki cen gazu będą najbardziej dotkliwe”

*Szanowny Panie Premierze,
Szanowny Panie Ministrze,*

Jako ogólnopolska organizacja branżowa reprezentująca największe krajowe zakłady lecznictwa uzdrowiskowego, w nawiązaniu do przekazanych w mediach informacji przez Pana Premiera dot. objęciem szpitali regulacjami przygotowywanej przez Ministerstwo Aktywów Państwowych – ustawy, która wprowadzi „rozwiązania dla miejsc, dla których podwyżki cen gazu będą najbardziej dotkliwe”, zwracamy się z wnioskiem o objęcie (w ramach przedmiotowej ustawy) preferencyjnymi taryfami na gaz również zakładów lecznictwa uzdrowiskowego, tj. szpitali i sanatoriów uzdrowiskowych.

Szanowny Panie Premierze, Szanowny Panie Ministrze,

Mając na względzie pojawiające się wypowiedzi Pana Premiera o zrozumieniu przez Rząd sytuacji szpitali, dla których podwyżki cen gazu są najbardziej dotkliwe, **wnosimy o uwzględnienie tym bardziej specyficznej sytuacji zakładów lecznictwa uzdrowiskowego**, które na skutek decyzji Rządu zostały zmuszone do zawieszenia swojej działalności medycznej, usługowej i gospodarczej oraz pozbawione przychodów w czasie pandemii COVID-19, z czego skutkami uzdrowiskowe zakłady lecznicze mierzą się do dzisiaj.

Ostatnie, kilkusetprocentowe podwyżki cen gazu, do tego znaczne podwyżki cen wody, energii elektrycznej, rosnąca inflacja, koszty pracy, czy żywienia, **powodują, że zakłady lecznictwa uzdrowiskowego**, które głównie swoją działalność opierają na kontraktach z Narodowym Funduszem Zdrowia czy ZUS, **nie będą w stanie realizować świadczeń medycznych na wymaganym przez płatnika i pacjenta poziomie**. Niektóre ze szpitali i sanatoriów uzdrowiskowych zmuszone będą nawet podjąć decyzje w kierunku minimalizacji kontraktowania świadczeń medycznych, zmniejszenia zatrudnienia i ograniczenia swojej działalności na rzecz publicznego płatnika, co jeszcze bardziej wydłuży już blisko 2 letnie kolejki pacjentów i kuracjuszy na leczenie uzdrowiskowe.

Lecznictwo uzdrowiskowe jest integralną częścią systemu opieki zdrowotnej (art. 4.1. ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1301.) i w Polsce korzysta z niego ponad 808 tys. chorych rocznie. Są to bardzo często ludzie starsi, chorzy na choroby przewlekłe układu krążenia, oddechowego, a także ze schorzeniami ortopedycznymi i neurologicznymi. Pragniemy nadmienić, że szpitale uzdrowiskowe prowadzą również m.in. rehabilitację, w tym kardiologiczną, gdzie umożliwia się pacjentowi już w trzeciej dobie po zabiegu odzyskanie sprawności psychofizycznej, jak również ograniczenie postępów choroby i zmniejszenie śmiertelności wynikającej z potencjalnych, kolejnych incydentów sercowo-naczyniowych.

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z wnioskiem o **objęcie zakładów lecznictwa uzdrowiskowego (szpitali i sanatoriów uzdrowiskowych) preferencyjnymi taryfami na gaz również w ramach tzw. ustawy „osłonowej” – analogicznie do innych szpitali.**

Z wyrazami szacunku

Prezes Zarządu
Unii Uzdrowisk Polskich

Jerzy Szymaniczyk
Radca Prawny

Otrzymują:

- 1 x Przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. Lecznictwa Uzdrowiskowego i Mundurowej Służby Zdrowia – Pan Poseł Patryk Wicher
- 1 x Przewodnicząca KSOZ NSZZ „Solidarność” – Pani Maria Ochman
- 1 x Przewodniczący KSUP NSZZ „Solidarność” – Pan Zdzisław Skwarek
- 1 x Przewodnicząca ZZUP – Pani Barbara Sobucka
- 1 x Prezes IG „Uzdrowiska Polskie” – Pan Waldemar Krupa
- 1 x Spółki uzdrowiskowe w kraju, członkowie SUUP